## Beschlussauszug

### 3/0004/2024

aus der Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Schönberg vom 17.10.2024

# Top 14 Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der Stadt Schönberg und deren Ortsteile für die gemeindlichen Straßen und Gehwegen

Herr Stickel stellt die Notwendigkeit des Beschlusses in Frage. Stand Verfahren wird durch Herrn Götze kurzfristig mitrgeteilt.

#### **Beschluss:**

Die Stadtvertretung der Stadt Schönberg fasst den Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der Stadt Schönberg und den Ortsteilen auf den gemeindlichen Straßen und Gehwegen. Die Durchführung des Vergabeverfahrens einschließlich der Auftragsvergabe wird an das Amt Schönberger Land delegiert.

### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
15	0	0